4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2021

           № 30

с. Клочки
О назначении опроса граждан
 В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС, с решением Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.02.2021 № 8 «Об утверждении Положенияо порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Назначить опроса граждан на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края с целью выявления мнения населения по вопросу закрытия сквера, заложенного в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны.
2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 15 июня 2021 года, дату окончания проведения опроса граждан – 21 июня  2021 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан - 7 календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы на закрытие сквера, заложенного в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны?».
3. Утвердить форму опросного листа (приложение 1).

4. Утвердить методику проведения опроса граждан (приложение 2).
5. Установить минимальную численность жителей муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,  участвующих в опросе -  100 человек.

6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан (приложение 3).

7. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в разделе «Клочковский сельсовет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Глава сельсовета                                                                                    К.В. Кузнецов
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                            О.А. Рязанова
Приложение 1
к решению Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
      от 27.05.2021 № 30____

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Дата проведения опроса  _______________________________________________

ФИО участника опроса ________________________________________________

Дата рождения _______________________________________________________

Место проживания ____________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты рождения и места проживания в целях учета моего мнения при рассмотрении вопроса по закрытию сквера, заложенного в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны.
                                            ____________     _____________________________

                                                          (подпись)          (Фамилия, инициалы  участника опроса)

Вопрос: «Согласны ли Вы на закрытие сквера, заложенного в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны?».
Варианты ответа (нужное отметить):

- согласен (а)

- не согласен (а)

Участник опроса граждан                        ____________   __________________

                                                                                      (подпись)           (Фамилия, инициалы)

Лицо, осуществляющее

опрос граждан                                           ____________   __________________

                                                                                       (подпись)           (Фамилия, инициалы)
Приложение 2

к решению Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от 27.05.2021 № 30
Методика проведения опроса граждан

1. Цель опроса: выявление мнения жителей, проживающих на территории муниципального образовании Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края и его учет при принятии решения о закрытие сквера, заложенного в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны.

2. Объект опроса: жители с. Клочки, обладающие избирательным правом и постоянно проживающие в границах территории, на которой проводится опрос.
3. Методы сбора информации: сбор информации проводится по месту жительства опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа.

Опросные листы оформляются членами комиссии по проведению опроса граждан в ходе проведения указанного опроса. При проведении опроса граждан по месту жительства лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа. По предъявлении документа, удостоверяющего личность и адрес места жительства, лицо, осуществляющее опрос,  указывает в опросном листе дату опроса, указывает фамилию, имя, отчество опрашиваемого, адрес места жительства опрашиваемого, дату рождения  опрашиваемого полностью, опросный лист передается опрашиваемому, который подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом              от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных» своей подписью, в соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе  любой знак в пустом квадрате справа от вариантов ответа «согласен(на)» или «не согласен (на)», ставит свою подпись и возвращает опросный лист лицу, осуществляющему опрос. Лицо, осуществляющее опрос подписывает заполненный опросный лист, указывает свои фамилию и инициалы.
4. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.

Приложение 3
к решению Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края                                                                  от 27.05.2021 № 30
Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан
	Рязанова О.А.

Козлова О.В.
Шиллер В.В.

Шашкова Н.И.

Ушакова Т.Г.
	заместитель главы Администрации сельсовета, председатель комиссии;

депутат Клочковского сельского Совета народных депутатов, заместитель председателя комиссии;

депутат Клочковского сельского Совета народных депутатов, секретарь комиссии;

депутат Клочковского сельского Совета народных депутатов, член комиссии;

депутат Клочковского сельского Совета народных депутатов, член комиссии.